
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.06.2018, 9/89772 

1 

РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

31 мая 2018 г. № 326 

О порядке реализации пива и слабоалкогольных 

напитков 

На основании подпункта 1.6 пункта 1 постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 6 марта 2006 г. № 317 «Об отдельных вопросах регулирования розничной 

торговли пивом и слабоалкогольными напитками, определении торговых объектов, 

объектов общественного питания, в которых допускается употребление пива и 

слабоалкогольных напитков, и о внесении изменений и дополнений в некоторые 

постановления Совета Министров Республики Беларусь по вопросам осуществления 

розничной торговли» Брестский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить, что розничная торговля пивом и слабоалкогольными напитками с 

объемной долей этилового спирта не более 7 процентов не осуществляется: 

в торговых объектах, не имеющих торгового зала либо площадь торгового зала 

которых менее 25 квадратных метров, расположенных на остановочных пунктах 

общественного транспорта; 

за два часа до начала и на время проведения спортивных мероприятий, проводимых 

в специально предназначенных для этой цели местах под открытым небом либо в 

помещении, в торговых объектах, расположенных в местах проведения указанных 

мероприятий и в радиусе 100 метров прилегающих к ним территорий; 

в торговых объектах в дни проведения торжественных мероприятий, посвященных 

окончанию учебного года, а также выпускных вечеров в учреждениях общего среднего 

образования с 08.00 дня проведения указанных мероприятий до 08.00 следующего за ним 

дня. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Брестского областного исполнительного комитета от 27 февраля 2009 г. 

№ 155 «О порядке реализации пива и слабоалкогольных напитков» (Национальный реестр 

правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 74, 9/22304); 

решение Брестского областного исполнительного комитета от 22 декабря 2012 г. 

№ 977 «О внесении изменений в решение Брестского областного исполнительного 

комитета от 27 февраля 2009 г. № 155» (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 16.01.2013, 9/55348); 

решение Брестского областного исполнительного комитета от 2 июля 2014 г. № 508 

«О внесении изменения в решение Брестского областного исполнительного комитета от 

27 февраля 2009 г. № 155» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 23.09.2014, 9/66134). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Брестского областного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Заря». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель А.В.Лис 
    
Исполняющий обязанности управляющего делами И.Н.Вабищевич 
  


